АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

r . № &  0  !
/  7 * , Экз. № I

р.п. Радищево

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

от 23.12.2022 № 758

В соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 22.02.2023
№ 20 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от
17.08.2022 № 100», Администрация муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области от 23.12.2022 № 758 «О размерах
платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных
образовательных организациях и дошкольных группах при муниципальных
образовательных организациях муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области на 2023 год» следующее изменение:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что родительская плата не взимается за присмотр и уход

за:
- детьми-инвалидами;
- детьми сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- детьми участника специальной военной операции, а также детьми

супруги (супруга) участника специальной военной операции, состоящей
(состоящего) с ним в браке, заключенном в органах записи актов гражданского
состояния, не являющиеся детьми участника специальной военной операции.

Под участниками специальной военной операции для целей настоящего
постановления понимаются:

а) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающие участие в
проведении специальной военной операции, - до окончания прохождения
военной службы по мобилизации;

б) военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции,
принимающие участие в проведении специальной военноц операции;

в) граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, и принимающие участие в проведении специальной военной
операции;

г) сотрудники МО МВД России «Новоспасский» (пункт полиции
дислокация р.п. Радищево) Управления Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Ульяновской области, командированные в зону
проведения специальной военной операции; /

- детьми с туберкулёзной интоксикацией, обучающихся в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 марта 2023 года.

Г лава Администрации % 0  А.В.Белотелов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

О внесении изменений в постановлении Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

№ 758 от 23.12.2022
(заголовок  к тексту)

Проект внесён: 02.03.2023 г. отделом образования и дошкольного воспитания Администрации
' (дата, наименование подразделения, образуемого в Администрации

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской област ь
муниципального образования «Радищевский район» У льяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время Наименование
должности * Подпись Расшифровка

подписип оступ
ления

со гласо
вания

/ ,КО?
11

/J.C 1
(У

Первый заместителя Главы
Администрации Н.В. Филиппов

iT.CC
сй.оЪ
(Т. и

Заместитель Г лавы Администрации -
начальник отдела образования и
дошкольного воспитания

^Л.Ф. Родионова

fi-c 1
//.со //2>з>

Руководитель аппарата
6 чЬ С.В. Кичигин

Л-С 5
4 13о

/тез
Ч/.’ЧО

Начальник отдела правового
обеспечения (J/H <rc^L. М.А. Титова

^Указывается должностное лило, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.

Исполнитель: Сафарова J1.K. юрисконсульт МАУ «Центр обслуживания образовательных
организаций» (884239) 2-11-93 —

(ф ам и лия, имя, отчество , долж ность , н ом ер телеф он а, п одп ись)

Имя файла на электронном носителе: О внесении изменений

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области № 2 jj I от Я У . &$. АлЯЯЗ

ЛИСТ РАССЫЛКИ

О внесении изменений в постановлении Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области

№ 758 от 23.12.2022

Адресат
(Ф.И.О., должность, юридическое

лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
"по

СЭДу**
Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования и дошкольного
воспитания

2 э obrazrad@mail.ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном виде 1 экз.

Реестр составила: Сафарова Л.К.

Передано в рассылку ^ . & 3 . Я^02-
(aa ia. I

Документ поступил на регистрацию Л У.

* Д ля рассы лки на бум аж ном  носителе в данной графе укатывается порядковы й номер экземпляра.

** В данной графе указы вается рассы лка в электронном  виде (Э).

10ДП11С1.')

0 Ъ .  2023 г. в / Г час. ао

mailto:obrazrad@mail.ru